
 

支援の輪を広げよう 

日本臨床発達心理士会 会員各位                        2018 年 9 月 13 日 
 
                             一般社団法人 臨床発達心理士認定運営機構 

                             臨床発達心理士 災害支援活動基金運用委員会 
                  委員長  藤 野  博 

 
 

臨床発達心理士 災害支援活動基金へのご協力のお願い 

 

 これまで、臨床発達心理士による東日本大震災への支援のための募金に、多大なご協力をいただき、ありがと

うございます。災害支援委員会と支部単位による支援活動を継続しており、その活動を支えるために「臨床発達

心理士 災害支援活動基金」から、支援に必要な教材や資材・資料、会員の活動支援（ボランティア保険・交通

費など）への支出をしています。この基金は東日本大震災への支援のために設置しておりましたが、その後の各

地での災害生起状況に鑑み、災害全般に対応する基金として運用してまいりました。 
今年 7 月に大阪での地震や中国・四国地方の豪雨による被害などの状況をふまえ、本基金への募金のお願いを

いたしました。それから 2 か月が過ぎ、先般、北海道胆振東部地震が起こりました。その影響はいまも地域の人々

の生活を脅かしています。 
7 月のお願いの際にもお知らせいたしました通り、災害支援活動基金は現在残金が少なく、現状では十分な支

援活動がままなりません。そのため。支援活動を支える募金のお願いを再度、謹んで申し上げます。趣旨にご賛

同いただける方は、お心を寄せていただけましたら幸甚に存じます。 

 

記 

 
趣旨：一般社団法人 臨床発達心理士認定運営機構 日本臨床発達心理士会は、本会として行う災害支援活動への

活動資金を一口 3,000 円（何口でも可）として、会員内外に広く継続的に募金活動を行う。 
 

●郵便局からの振り込み：  

口座記号番号：００１４０－６－７５０２２０   加入者名 ：ＣＤＰ災害支援活動基金 

 

●他の金融機関からの振り込み：  

「ゆうちょ銀行」 〇一九（ゼロイチキュウ）店（０１９）  

科目：当座    口座番号：０７５０２２０   受取人名：ＣＤＰ災害支援活動基金 

＊「ｼﾔ)ｼ-ﾃﾞｲ-ﾋﾟ-ｻｲｶﾞｲｼｴﾝｶﾂﾄﾞｳｷｷﾝ」と表示されます。 
 

手 続 き ： 
＜郵便局から振り込みの場合＞ 

① 振替用紙に必要事項及びメールアドレスと、会員の方は登録番号をご記入ください。 
② 窓口にて払込(払込料金 70 円～)または、郵貯ＡＴＭや郵便振替自動受付機で送金して下さい。  

＜他の金融機関からの振り込みの場合＞ 

会員の方は、振り込みに際し、｢振込依頼人名｣には、依頼人名の前に登録番号を記入・入力のうえ振り込みく

ださい。 (例) 00000 ｼｶｸﾀﾛｳ 
なお、募金総額、会計報告は日本臨床発達心理士会ＨＰにて公示します。 

 

 

一般社団法人 臨床発達心理士認定運営機構 日本臨床発達心理士会 

〒160-0023 新宿区西新宿 6-20-12 山口ビル 8F 

URL:：https://www.jocdp.jp/ FAX：03-6304-5705 e-mail：shikaku@jocdp.jp 


